
COMUNE DI PORANO
PROVINCIA DI TERNI

 DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

n. 16 del 21-06-2024
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI
ELETTI.

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di Giugno a partire dalle ore 18:00, Sede
Municipale, convocatanei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria in
prima convocazione in seduta pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:
 
N Cognome Nome Presenza N Cognome Nome Presenza
1 CONTICELLI MARCO Presente 7 PATUZZI STEFANO Presente
2 BONINO FABRIZIO Presente 8 LUCCHI MARCELLO Presente
3 MARINELLI BARBARA Presente 9 PALMIERI CARMELA Presente
4 BRUNELLI GIOVANNA Presente 10 PACIONI MIRKO Presente
5 FRASCONI PIERO Presente 11 RICCI TORRICELLI

GIUSEPPINA
Assente

6 MORETTI LUIGINO Presente    
  

PRESENTI: 10 - ASSENTI: 1
 

Assume la Presidenza il SIG. MARCO CONTICELLI in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE RITA PADULA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori: Frasconi e Pacioni
 
Il Sindaco, Marco Conticelli, informa i consiglieri della circostanza che la consigliera Ricci  Torricelli è assente giustificata.
Prosegue, poi, per sottolineare che l'insediamento è sempre un momento fondamentale per una comunità ed aggiunge che sarebbe importante
che i cittadini partecipassero non solo questa sera ma sempre, perché in Consiglio comunale si prendono decisioni di cui è bene conoscere la
portata. Il Sindaco ringrazia, poi, tutti i cittadini che hanno partecipato al voto e i 687 cittadini che hanno dato la fiducia al Gruppo "Porano
Conta" e precisa che, ovviamente, il sindaco è di tutti i cittadini; sottololinea, inoltre, di aver cercato sempre di aiutare e di ascoltare tutti,
ovviamente nel limite del possibile.
A questo punto, passa all'esame del primo punto all'ordine del giorno spiegando essere un passaggio formale per il quale gli uffici hanno
acquisito molti documenti. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che: 
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata
dall'articolo 69”;



DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 31
dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della
legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;
ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale F.F. ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne
siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di
cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO inoltre che il Sindaco ed i consiglieri neoeletti, a ciò chiamati con note prott n.
3928-3932-3933-3934-3935-3936-3937-3938 del 13/06/2024 e n. 3948 e 3447 del 14/06/2024 hanno reso propria 
dichiarazione di insussistenza di cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità, come da note prot 3989-3994 del
17/06/2024, n. 4021- 4028 del 18/06/2024 , n. 4071 -4074 del 20/06/2024 depositate in atti;

PROCEDUTO a votazione palese e per alzata di mano, con i risultati riportati nel dispositivo a seguire
Con votazione:
Votanti: 10
Favorevoli: 10

  
D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi
note:

GENERALITÀ RISULTATO ELETTORALE

CONTICELLI MARCO - Sindaco 687-solo lista

MARINELLI BARBARA 157
BONINO FABRIZIO 145
BRUNELLI GIOVANNA 52
FRASCONI PIERO 28
MORETTI LUIGINO 28
PATUZZI STEFANO 28
LUCCHI MARCELLO 18
PALMIERI -candidato Sindaco 406- solo lista

PACIONI MIRKO 65
RICCI TORRICELLI GIUSEPPINA 41

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;
Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;
Proceduto a votazione palese e per alzata di mano, con il seguente esito:
Unanimità

D E L I B E R A
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



 
Area Segreteria Comunale:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità
tecnica esprime parere Favorevole.
 
 
Porano, 14-06-2024 IL RESPONSABILE

DOTT.SSA RITA PADULA
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

  
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
SIG.MARCO CONTICELLI

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA RITA PADULA

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
|  | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA RITA PADULA

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


